宁夏广播电视大学文件

宁电大发〔2018〕8 号

[bookmark: _GoBack]关于开展全国办税技能大赛的通知

各电大分校、工作站、教学点：
根据《国家开放大学关于组织学生参加 全国办税技能大赛的通知》精神，学校决定组织全区电大学生参加全国办税技能大赛，为做好此项工作，现将有关工作通知如下：
一、学校成立办税技能大赛领导小组
1、组长：焦玉柱  陈明文
2、工作组成员：任全录、李建忠、陈青、刘青  雷丽华、纳晓菁
3、工作组下设办公室，办公室设在远程学习支持服务中心。
办公室主任：雷丽华
成员：侯俊晖  金晓艳  武辉皎  蒋卓言
二、有关要求
1、各分校、工作站、教学点要高度重视此项工作，成立相应的组织机构，并将组织情况报学校办税技能大赛办公室。
2、各分校、工作站、教学点积极组织经管类专业本、专科学生（在籍生、毕业生均可报名参加），同时也欢迎其他专业的学生参加。
3、各分校、工作站、教学点将参加办税技能大赛的学生名单报学校办税技能大赛办公室。
4、学生名单上报区电大截至时间：2018年6月15日
5、联系方式：   联系人金晓艳   电话：0951-5036160  邮箱：17069465@qq.com。

附件1.竞赛报名表
    2.国家开放大学关于组织学生参加全国办税技能大赛的通知

                                宁夏广播电视大学
                                 2018年5月17日

附件1：
全国办税技能大赛报名表
	序号
	教学点
	参赛学生数
	学生姓名级别
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

附件2：
国家开放大学关于组织学生参加
全国办税技能大赛的通知

各分部、相关学院：
根据《关于做好全国办税技能竞赛相关工作的通知》（中税协发〔2018〕16号），中国注册税务师协会将于近期举办“全国办税技能竞赛－第八届全国税法知识竞赛”活动。为推进国家开放大学经管类专业教学改革，提升经管类专业本、专科学生的税法知识水平和办税技能，通过“以赛促学、以赛提效”强化学生实践动手能力的培养，提高经管类专业实践环节教学水平，实现培养目标，提升学校社会影响力，国家开放大学决定组织学生参加本次全国办税技能大赛
为推进国家开放大学经管类专业教学改革，提升经管类专业本、专科学生的税法知识水平和办税技能，通过“以赛促学、以赛提效”强化学生实践动手能力的培养，提高经管类专业实践环节教学水平，实现培养目标，提升学校社会影响力，国家开放大学决定组织学生参加本次全国办税技能大赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛时间
2018年4月17日启动，9月中下旬结束。
2、 参赛对象
经管类专业本、专科学生（在籍生、毕业生均可报名参加），同时也欢迎其他专业的学生参加。
三、竞赛内容
竞赛内容涵盖税法、财会等基础知识和纳税申报、发票申购及网上办税等操作实务。中税协组织编写了此次全国办税技能竞赛辅导教材《办税操作实务》，内容包括税法、财会基础和办税实务等。由中国税务出版社公开出版，中税协网校（www.cctaa-wx.cn）征订。
四、竞赛安排
竞赛分个人赛和团体赛。个人赛分网上竞赛和现场决赛，团体赛为现场决赛。团体赛由总部在个人赛的基础上根据参赛学生成绩选拔组团参赛。
（一）竞赛程序
1.网上报名。国家开放大学在学习网设置比赛专题网页，提供注册报名链接。4月17日以后，参赛学生可通过链接进行实名注册报名，也可登录中国注册税务师协会官方网站（www.cctaa.cn）、中国注册税务师协会微信公众号（CCTAAWX）、中国注册税务师协会网校（www.cctaa-wx.cn）或直接登录“全国办税技能竞赛”页面（2018js.cctaa-wx.cn），实名注册报名。
报名注意事项：参赛学生需实名注册报名、填写身份证号码等信息；“单位全称”填写本人所在的分部名称；“单位组织机构代码”统一填写国家开放大学代码：12100000400002670L；“推荐参赛的单位”选择国家开放大学。
2.参加培训。鼓励先训后赛，参赛学生可在国家开放大学学习网（www.ouchn.cn）专题网页中参加网上培训，同时中税协网校、授权平台、各省税务师协会、参赛单位等举办了公益性网络或面授培训（同报名网址），中税协授权相关网校和平台免费举办网络培训，参赛学生也可参加上述培训。参赛学生参加培训可在网上竞赛中获得适当加分。
3.参加竞赛。个人组竞赛，自2018年6月1日至8月10日。个人组和团体组的现场决赛，拟定于2018年９月中下旬举行，具体时间、地点、决赛细则另行通知。
（二）奖项设置
1. 竞赛奖项设置个人奖、团体奖和组织奖，详见《竞赛实施方案》。
2. 国家开放大学竞赛组委会根据参赛学生的竞赛成绩设一、二、三等奖和优秀奖若干名，由国家开放大学总部颁发获奖证书，经管类专业在籍学生可以免修免考相关实践环节的课程的学分，评奖方案另行通知。
3. 国家开放大学竞赛组委会根据各分部参赛情况，评选出组织奖若干名。
五、竞赛组织机构
（一）总部
为做好本次竞赛的组织工作，总部设立竞赛组委会。组委会办公室设在国家开放大学经济管理教学部，负责竞赛相关事宜的联系工作。
人员组成如下：
1.组委会
主  任：杨志坚
副主任：刘臣  李林曙  杨孝堂  李林军  权芳楼
委  员：叶志宏  蒋国珍  张旭红  张峦峤  黄宏斌
刘志敏
2.组委会办公室
主  任：刘志敏
成  员：蔡云蛟  王秀萍  杨军红  刘宏欣  侯立新
丁唯佳
（二）分部
1.参赛分部成立大赛工作组，根据大赛组委会的工作要求，组织与落实参赛工作。
2.指定专门的大赛联系人承担分部大赛组织和联络工作。
六、时间安排
1. 竞赛组委会将于5月8日召开竞赛双向视频动员会，请各分部、学院主管教学的校领导、教务、教学部门负责人及经济类相关专业负责人参加。
2.  5月-6月各分部组织学生报名、培训； 6月1日—8月10日各分部组织学生参加个人组竞赛。
七、联系方式
联系人：刘宏欣、侯立新
联系电话：（010）57519179
传    真：（010）57519183
E-mail：cjb@ouchn.edu.cn
地    址：北京市海淀区复兴路75号
邮政编码：100039

 抄 送：校领导。
  宁夏广播电视大学                    2018年5月17日印发
共印25份
4